
UCHWAŁA Nr 12/2025/IV 

RADY NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości NFZ zlokalizowanej 

przy ul. Kossutha w Katowicach służebnością przesyłu 

 

 

Na podstawie art. 100 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. 

zm.1), Rada Funduszu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rada Narodowego Funduszu Zdrowia po rozpatrzeniu wniosku z dnia 19 maja 2025 r. Zastępcy 

Prezesa NFZ działającego z upoważnienia Prezesa NFZ, wyraża zgodę, na warunkach 

określonych w tym wniosku i załączonym do niego projekcie porozumienia, na odpłatne 

obciążenie: 

1) przysługującego Narodowemu Funduszowi Zdrowia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Kossutha 13 w Katowicach na 

działce ew. nr 2/47 (obręb 0001 Dz. Śródmieście - Załęże), dla której Sąd Rejonowy 

Katowice-Wschód w Katowicach XI Wydz. Ksiąg Wieczystych prowadzi  księgę 

wieczystę o numerze KA1K/00029192/3, 

2) przysługującego Narodowemu Funduszowi Zdrowia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości zlokalizowanej w rejonie ul. Kossutha 13 w Katowicach na 

działce ew. nr 57/13 (obręb 0001 Dz. Śródmieście - Załęże), dla której Sąd Rejonowy 

Katowice-Wschód w Katowicach XI Wydz. Ksiąg Wieczystych prowadzi  księgę 

wieczystę o numerze KA1K/00133650/4, 

na rzecz Katowickie Inwestycje Spółki Akcyjnej z siedzibą w Katowicach przy 

ul. Porcelanowej 21 (dalej: Spółka), służebnościami przesyłu polegającymi na prawie do 

pozostawienia na przedmiotowych nieruchomościach, wskazanej w tym wniosku i załączonym 

do niego projekcie porozumienia, infrastruktury technicznej (tj. kanaliacji deszczowej 

i kanalizacji sanitarnej - wraz ze studniami) oraz na prawie dostępu w przyszłości do tej 

infrastruktury w celu usuwania awarii, dokonywania przeglądów, kontroli, konserwacji, 

remontów, modernizacji oraz jej rozbudowy wyłącznie w takim zakresie, który nie spowoduje 

zmiany lokalizacji tej infrastruktury 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615, 

1915 oraz z 2025 r. poz. 129, 304, 620 i 637. 



 2 

- z obowiązkiem każdorazowego przywrócenia nieruchomości do stanu poprzedniego 

niezwłocznie po dokonaniu na nieruchomości obciążonej prac związanych z eksploatacją, 

modernizacją, remontami i usuwaniem awarii tych sieci na koszt Spółki. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                 Narodowego Funduszu Zdrowia 

 

                                                                                            Rudolf Borusiewicz 
                                                                                        /dokument podpisano elektronicznie/ 


		2025-05-28T09:01:04+0200




